@

ALSACE

Collectivité européenne

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 05 décembre 2025

FAA Dispositif 2022-2025 (P0630016T01)

N° dossier

00028592

00043670

00039691

00034441

00044914

00036787

00048469

00034600

00036942

Ouest Alsace

Tiers

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
REGION DE MOLSHEIM MUTZIG

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
VALLEE DE LA BRUCHE

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES
PORTES DE ROSHEIM

COMMUNE DE GRESSWILLER

COMMUNE DE MOLSHEIM

COMMUNE DE MUTZIG

COMMUNE DE MUTZIG

COMMUNE DE SAVERNE

COMMUNE DE SAVERNE

Intitulé projet

construction d'un nouvel équipement aquatique a
Mutzig

remplacement de la moquette synthétique du terrain
de football de Barembach

acquisition d'une navette électrique

extension du périscolaire de Gresswiller
Restauration de I'ancienne Chartreuse

création d'un périscolaire maternelle

remplacement de la moquette synthétique du terrain

de football de Mutzig

aménagement cyclable de la rue des Lilas

construction d'un nouveau gymnase des Dragons

Co(t Projet Base Eligible

20 830 000,00 € 14 037 958,00 €

589 478,00 € 539 621,00 €

179 000,00 € 179 000,00 €

2063 801,34 € 1704 288,00 €
1367 143,00 € 1367 143,00 €

1713 031,00 € 1713 031,00 €

580 000,00 € 580 000,00 €

73 595,00 € 73 595,00 €

10 850 000,00 € 10 850 000,00 €

Tx Aide

30,00%

30,00%

10,00%

10,00%

10,00%

10,00%

30,00%

10,00%

30,00%

Mt Proposé

800 000,00 €

161 887,00 €

17 900,00 €

100 000,00 €

100 000,00 €

100 000,00 €

174 000,00 €

7 360,00 €

800 000,00 €



N° dossier

00035396

00039703

00044505

00046534

00028586

00039683

00028587

00044501

00044504

00046532

00049161

00034438

Tiers

SIVOM DE MOLSHEIM MUTZIG ET
ENVIRONS

TRANCHE:P0630016T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE HANAU- aménagement d'une liaison cyclable entre
Obermodern-Zutzendorf et le Val de Moder

LA PETITE PIERRE

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE HANAU-
LA PETITE PIERRE

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE HANAU- aménagement de la voie verte entre Menschoffen et
Obermodern-Zutzendorf

LA PETITE PIERRE

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
MOSSIG ET DU VIGNOBLE

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
REGION DE MOLSHEIM MUTZIG

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU
KOCHERSBERG ET DE L ACKERLAND

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU
KOCHERSBERG ET DE L ACKERLAND

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU
KOCHERSBERG ET DE L ACKERLAND

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU
KOCHERSBERG ET DE L ACKERLAND

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU
KOCHERSBERG ET DE L ACKERLAND

COMMUNAUTE DE COMMUNES PAYS DE
LA ZORN

Intitulé projet

construction d'une dojo en extension du gymnase
Atalante & Molsheim

projet de structure périscolaire a Wimmenau

rénovation de la piscine intercommunale de

Wasselonne

aménagement d'une liaison cyclable entre la rue de
la Riviére au chemin de Hohberg a Duppigheim

aménagement d'un voie verte entre les communes
de Schnersheim et d'lttlenheim

projet de restructuration et extension du périscolaire

de Berstett

projet de restructuration et extension du périscolaire

de Wiwersheim

projet de restructuration et extension du périscolaire

d'lttenheim

aménagement d'une voie verte entre les communes
de Neugartheim et Willgottheim

extension du périscolaire de Hochfelden

Co(t Projet

2648 608,00 €

212 836,00 €

3 049 200,00 €

615 250,00 €

6482 448,00 €

579 000,00 €

298 218,00 €

2721780,00 €

1349 864,00 €

4786 198,00 €

337 726,00 €

17 033 078,00 €

Base Eligible

2648 608,00 €

Tx Aide

22,08%

Total Imputation

212 836,00 €

3 049 200,00 €

615 250,00 €

6482 448,00 €

575 980,00 €

298 218,00 €

2721780,00 €

1349 864,00 €

4786 198,00 €

337 726,00 €

8 237 160,00 €

10,00%

10,00%

10,00%

30,00%

10,00%

10,00%

10,00%

10,00%

10,00%

10,00%

10,00%

Mt Proposé

584 825,00 €
2845972,00 €

21 284,00 €

100 000,00 €

61 525,00 €

800 000,00 €

57 598,00 €

29 822,00 €

100 000,00 €

100 000,00 €

100 000,00 €

33 773,00 €

100 000,00 €



N° dossier

00019907

00019909

00038413

00029914

00046533

00035388

00041421

Tiers

COMMUNE DE BOUXWILLER

COMMUNE DE BOUXWILLER

COMMUNE DE DETTWILLER

COMMUNE DE DIEMERINGEN

COMMUNE DE DUTTLENHEIM

COMMUNE DE SARRE UNION

COMMUNE DE THAL MARMOUTIER

Intitulé projet

rénovation - extension de la structure artificielle
d'escalade du centre sportif Pierre de Coubertin
remplacement de la moquette synthétique du terrain
de football

création du terrain de football en gazon synthétique
création d'une maison de santé pluriprofessionnelle
création de la Maison des Arts, de la Culture et du
Temps Libre

création d'une maison de santé pluriprofessionnelle

projet de chaufferie bois et son réseau de chaleur

TRANCHE:P0630016T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural

Co(t Projet

95 472,00 €

559 500,00 €

1036 723,00 €

2901 052,00 €

3355 120,00 €

2319 390,00 €

1235 000,00 €

Base Eligible

95 472,00 €

559 500,00 €

1018 049,00 €

2901 052,00 €

1075970,00 €

1897 890,00 €

1235 000,00 €

Tx Aide

30,00%

30,00%

30,00%

10,00%

10,00%

10,00%

10,00%

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

28 642,00 €

167 850,00 €

305 415,00 €

165 000,00 €

100 000,00 €

165 000,00 €

21 118,00 €
2 457 027,00 €

5302 999,00 €



