



## Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 05 décembre 2025

### FAA Dispositif 2022-2025 (P063O016T01)

Ouest Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00028592	COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA REGION DE MOLSHEIM MUTZIG	construction d'un nouvel équipement aquatique à Mutzig	20 830 000,00 €	14 037 958,00 €	30,00%	800 000,00 €
00043670	COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE LA BRUCHE	remplacement de la moquette synthétique du terrain de football de Barembach	589 478,00 €	539 621,00 €	30,00%	161 887,00 €
00039691	COMMUNAUTE DE COMMUNES DES PORTES DE ROSHEIM	acquisition d'une navette électrique	179 000,00 €	179 000,00 €	10,00%	17 900,00 €
00034441	COMMUNE DE GRESSWILLER	extension du périscolaire de Gresswiller	2 063 801,34 €	1 704 288,00 €	10,00%	100 000,00 €
00044914	COMMUNE DE MOLSHEIM	Restauration de l'ancienne Châtreuse	1 367 143,00 €	1 367 143,00 €	10,00%	100 000,00 €
00036787	COMMUNE DE MUTZIG	création d'un périscolaire maternelle	1 713 031,00 €	1 713 031,00 €	10,00%	100 000,00 €
00048469	COMMUNE DE MUTZIG	remplacement de la moquette synthétique du terrain de football de Mutzig	580 000,00 €	580 000,00 €	30,00%	174 000,00 €
00034600	COMMUNE DE SAVERNE	aménagement cyclable de la rue des Lilas	73 595,00 €	73 595,00 €	10,00%	7 360,00 €
00036942	COMMUNE DE SAVERNE	construction d'un nouveau gymnase des Dragons	10 850 000,00 €	10 850 000,00 €	30,00%	800 000,00 €

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00035396	SIVOM DE MOLSHEIM MUTZIG ET ENVIRONS	construction d'une dojo en extension du gymnase Atalante à Molsheim	2 648 608,00 €	2 648 608,00 €	22,08%	584 825,00 €
<b>TRANCHE:P063O016T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain</b>				<b>Total Imputation</b>		<b>2 845 972,00 €</b>

00039703	COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DE HANAU- LA PETITE PIERRE	aménagement d'une liaison cyclable entre Obermodern-Zutzendorf et le Val de Moder	212 836,00 €	212 836,00 €	10,00%	21 284,00 €
00044505	COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DE HANAU- LA PETITE PIERRE	projet de structure périscolaire à Wimmenau	3 049 200,00 €	3 049 200,00 €	10,00%	100 000,00 €
00046534	COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DE HANAU- LA PETITE PIERRE	aménagement de la voie verte entre Menschoffen et Obermodern-Zutzendorf	615 250,00 €	615 250,00 €	10,00%	61 525,00 €
00028586	COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA MOSSIG ET DU VIGNOBLE	rénovation de la piscine intercommunale de Wasselonne	6 482 448,00 €	6 482 448,00 €	30,00%	800 000,00 €
00039683	COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA REGION DE MOLSHEIM MUTZIG	aménagement d'une liaison cyclable entre la rue de la Rivière au chemin de Hohberg à Duppigheim	579 000,00 €	575 980,00 €	10,00%	57 598,00 €
00028587	COMMUNAUTE DE COMMUNES DU KOCHERSBERG ET DE L ACKERLAND	aménagement d'un voie verte entre les communes de Schnersheim et d'Ittenheim	298 218,00 €	298 218,00 €	10,00%	29 822,00 €
00044501	COMMUNAUTE DE COMMUNES DU KOCHERSBERG ET DE L ACKERLAND	projet de restructuration et extension du périscolaire de Berstett	2 721 780,00 €	2 721 780,00 €	10,00%	100 000,00 €
00044504	COMMUNAUTE DE COMMUNES DU KOCHERSBERG ET DE L ACKERLAND	projet de restructuration et extension du périscolaire de Wiwersheim	1 349 864,00 €	1 349 864,00 €	10,00%	100 000,00 €
00046532	COMMUNAUTE DE COMMUNES DU KOCHERSBERG ET DE L ACKERLAND	projet de restructuration et extension du périscolaire d'Ittenheim	4 786 198,00 €	4 786 198,00 €	10,00%	100 000,00 €
00049161	COMMUNAUTE DE COMMUNES DU KOCHERSBERG ET DE L ACKERLAND	aménagement d'une voie verte entre les communes de Neugartheim et Willgottheim	337 726,00 €	337 726,00 €	10,00%	33 773,00 €
00034438	COMMUNAUTE DE COMMUNES PAYS DE LA ZORN	extension du périscolaire de Hochfelden	17 033 078,00 €	8 237 160,00 €	10,00%	100 000,00 €

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00019907	COMMUNE DE BOUXWILLER	rénovation - extension de la structure artificielle d'escalade du centre sportif Pierre de Coubertin	95 472,00 €	95 472,00 €	30,00%	28 642,00 €
00019909	COMMUNE DE BOUXWILLER	remplacement de la moquette synthétique du terrain de football	559 500,00 €	559 500,00 €	30,00%	167 850,00 €
00038413	COMMUNE DE DETTWILLER	création du terrain de football en gazon synthétique	1 036 723,00 €	1 018 049,00 €	30,00%	305 415,00 €
00029914	COMMUNE DE DIEMERINGEN	création d'une maison de santé pluriprofessionnelle	2 901 052,00 €	2 901 052,00 €	10,00%	165 000,00 €
00046533	COMMUNE DE DUTTLENHEIM	création de la Maison des Arts, de la Culture et du Temps Libre	3 355 120,00 €	1 075 970,00 €	10,00%	100 000,00 €
00035388	COMMUNE DE SARRE UNION	création d'une maison de santé pluriprofessionnelle	2 319 390,00 €	1 897 890,00 €	10,00%	165 000,00 €
00041421	COMMUNE DE THAL MARMOUTIER	projet de chaufferie bois et son réseau de chaleur	1 235 000,00 €	1 235 000,00 €	10,00%	21 118,00 €
<b>TRANCHE:P063O016T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amén dvt rural</b>					<b>Total Imputation</b>	<b>2 457 027,00 €</b>

<b>Total territoire</b>	<b>5 302 999,00 €</b>
-------------------------	-----------------------